
ERRATA 01: DO CRONOGRAMA 

 

DATA HORÁRIO FASE 

 
06/10/2025 

10:00 Abertura das inscrições (site: 
http://sigs.ufrpe.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?ni
vel=S&ab 
a=p-stricto) 

31/10/2025 
15/11/2025 

23:59 Encerramento das inscrições 
 

04/11/2025 
17/11/2025 

 

10:00 Homologação das inscrições (site: http://progel.ufrpe.br/) 

 
05/11/2025 a 
07/11/2025 
 
17 a 
19/11/2025 
 

16:00 Período de Recurso (página do(a) candidato(a)) 

 
10/11/2025 a 
13/11/2025 
20 a 
  
21/11/2025 
 

08:00 Análise do Projeto de Pesquisa 

14/11/2025 
 

22/11/2025 

10:00 Resultado da análise do Projeto de Pesquisa (site: 
http://progel.ufrpe.br/) 

15/11/2025 a 
17/11/2025 

 
22 a 

24/11/2025 

17:00 Período de Recurso (página do(a) candidato(a)) 

 
24/11/2025 

a 25/11/2025 
 

25 a 

26/11/2025 

Horário 

marcado no 
site do 

PROGEL 

Defesa do Projeto de Pesquisa (site: http://progel.ufrpe.br/) 

 
26/11/2025 

 

20:00 Resultado da defesa do Projeto de Pesquisa (site: 
http://progel.ufrpe.br/) 

 
27/11/2025 a 
29/11/2025 
 

11:00 Período de Recurso (página do(a) candidato(a)) 

01/12/2025 10:00 Resultado da Prova de Currículo (site: 
http://progel.ufrpe.br/) 

02/12/2025 10:00 Divulgação do Resultado Final (site: http://progel.ufrpe.br/) 
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http://sigs.ufrpe.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&ab
http://progel.ufrpe.br/)
http://progel.ufrpe.br/)
http://progel.ufrpe.br/)
http://progel.ufrpe.br/)
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03/12/2024 a 
05/12/2024 

11:00 Período de Recurso (Final) (página do(a) candidato(a)) 

08/12/2024 14:00 Divulgação do Resultado Final após período de recurso 
(site: http://progel.ufrpe.br/) 

02/03 a 04/03/2026 Matrícula dos alunos selecionados 

09/03/2025 Início das aulas – semestre letivo 2026.1 
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