ERRATA 01: DO CRONOGRAMA

DATA	HORÁRIO	FASE
06/10/2025	10:00	Abertura das inscrições (site: http://sigs.ufrpe.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?ni vel=S&ab a=p-stricto)
31/10/2025 15/11/2025	23:59	Encerramento das inscrições
04/11/2025 17/11/2025	10:00	Homologação das inscrições (site: http://progel.ufrpe.br/)
05/11/2025 a 07/11/2025	16:00	Período de Recurso (página do(a) candidato(a))
17 a 19/11/2025		
10/11/2025 a 13/11/2025 20 a	08:00	Análise do Projeto de Pesquisa
21/11/2025		
14/11/2025 22/11/2025	10:00	Resultado da análise do Projeto de Pesquisa (site: http://progel.ufrpe.br/)
15/11/2025 a 17/11/2025	17:00	Período de Recurso (página do(a) candidato(a))
22 a 24/11/2025		
24/11/2025 a 25/11/2025 25 a 26/11/2025	Horário marcado no site do PROGEL	Defesa do Projeto de Pesquisa (site: http://progel.ufrpe.br/)
26/11/2025	20:00	Resultado da defesa do Projeto de Pesquisa (site: http://progel.ufrpe.br/)
27/11/2025 a 29/11/2025	11:00	Período de Recurso (página do(a) candidato(a))
01/12/2025	10:00	Resultado da Prova de Currículo (site: http://progel.ufrpe.br/)
02/12/2025	10:00	Divulgação do Resultado Final (site: http://progel.ufrpe.br/)

03/12/2024 a	11:00	Período de Recurso (Final) (página do(a) candidato(a))
05/12/2024		
08/12/2024	14:00	Divulgação do Resultado Final após período de recurso
		(site: http://progel.ufrpe.br/)
02/03 a 04/03/2026		Matrícula dos alunos selecionados
09/03/2025		Início das aulas – semestre letivo 2026.1

Comissão de Seleção – Portaria nº 46/2025 – PROGEL/UFRPE, de 20 de agosto de 2025

Prof. Dr. Natanael Duarte de Azevedo (Presidente)

Prof. Dr. Eduardo Barbuio

Prof. Dr. Iêdo de Oliveira Paes

Prof. Dr. Iran Ferreira de Melo